B. TRISTEMONES.

MOMORDICA. LINN. gen. n. 967., syst. n. 1090.

Flores sexu in eadem planta distincti. Mari calyx quinquefidus. Corolla sexfida.

Stamina tria cum antheris quinque. Foeminae calyx idem, corolla quinquefida, Stylus trifidus. Pomum elastice dissiliens.

454. MOMORDICA elaterium.

ICON. TAUR. Vol. VII. tab. 3.

Momordica pomis hispida, cirrhis nullis. LINN. spec. p. 1434.

Momordica aspera. LAM. Flot. Franc. tom. 2. p. 191.

Cucumis sylvestris asininus dictus. BAUH. pin. 314.

Cucumis sylvestris. CAM. epit. 946.

Cocomero selvatico. MATTH.

OFF. Cucumis sylvestris asininus dictus.

VERN. Sbrinsareuil.

Loc. Provenit in agro *Nicaeensi*, *Liguria* calidiori, *Monteferrato*, atque etiam *Comitatu Astensi*; incolit autem loca editiora, atque obviam venit locis declivibus circa *Castella*. Circa *Mombello* nasci adnotavit *ALEXANDER Medicus Vercellensis*. ANNUA.

Vir. Tota planta maxime acris, nauseosa, & amara habet principia, quibus validissime alvum movet, inter fortia hydropica medicamenta ponenda. Celebre est apud antiquos *Elaterium*, quod non infrequens medicamentum purgans apud eos constituebat, praesertim in hydropice laudatum. Veteres alia ratione, ac recentiores *Elaterium* parabant. PHARMACOPAEA TAURINENSIS eos sequitur, qui succum ex fructibus expressum in extracti formam expissando redigant. Remedium hoc nunc temporis desuevit; ad alvum enim, si expediat in hydropice, ducendam alia tutiora medicamenta suppetunt, quae vires non frangunt, hypercatharsim non afferunt, neque tantam vim ventriculo, ac intestinis inferunt. Prudentiores igitur Medici *Elaterio* abstinent. Dosis esse potest a gr. duobus ad grana quatuor, vel sex.

BRYONIA. LINN. *gen. n.* 970., *yst. n.* 1093. TOURN. *tab.* 28.

Flores sexu in eadem, aut etiam in diversa planta distincti. Mari calyx quinquepartitus; corolla quinquepartita, stamina tria cum antheris quinque. Foeminae calyx idem, sed minor, corolla eadem, stigma trifidum. Bacca trilocularis.

455. **BRYONIA** alba.

ICON. TAUR. Vol. VII. *tab.* 30. 31.

Bryonia foliis palmatis utrinque calloso-scabris. LINN. *spec. p.* 1438. HALL. *hist. tom.* 1. n. 574.

Bryonia alba. DOD. *pempt. p.* 400.

Bryonia aspera, sive alba, baccis rubris. BAUH. *pin.* 297.

Bryonia, o sia vite bianca. MATTH.

OFF. *Bryonia, sive vitis alba.*

VERN. *Coussa salvaja, sive Coussa matta.*

LOC. In dumetis, sylvis, & ad sepes frequentissima. PERENNIS.

VIR. Radix succo redundat acri hydragogo cum torminibus purgationem vehementem producente. Vis autem purgans inest principio resinoso; pars autem gummosa potius urinam movet. Adhibetur in leucophlegmatia, & hydrope, at oportet, ut homo robustus sit, & sana sint viscera; ad eundem etiam usum adhibetur aqua ex vulnerata radice stillans, quae datur drachmae unius, aut alterius pondere. Turiones etiam alvum ducunt, sed paullo mitius. Radix in pulverem trita drachmae unius pondere exhibetur, in infuso autem praescribitur dosi unciae semissis. Radix arida, & vetusta plurimum suarum virium amittit. Extrinsecus adhibita inter resolventia locum habet, & valet ad scrophulas, & tumores duros resolvendos, praesertim cum therebentina subacta. Faecula BRYONIAE, quae est subsidentia ex succo in loco frigido reposito laudata est ad lochia pellenda, sed vires vix ullas habet, neque vere potest lochia retenta promovere.